
Kopje e vendimit idergohet:
Anetareve te panelit hetimor;

Paneli hetimor zhvillon hetimin bazuar ne nenin 12 paragrafi 6, 7, 8, 9, 10 dhe 11 te Ligj it per
Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, brenda tre (3) muajve nga dita e
themelimit. Ne qofte se paraqiten rrethanat te jashtezakonshme dhe ne baze te kerkeses se panel it,
Keshilli munde t'i zgjase mandatin panelit edhe per dy (2) muaj shtese,

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me 3 nentor 2022, ka themeluar Panelin
Hetimor per te hetuar shkeljen e supozuar disiplinore, sipas nenit 11 te Rregullores 05/2019 per
Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve. Paneli perbehet prej tre (3) gjyqtareve, qe jane zgjedhur me
short dhe te cilet vijne nga gjykatat tjera dhe jo nga gjykata ku sherben gjyqtari qe do te hetohet.

Arsyetim

II. Vendimi hyn ne fuqi me date 3 nentor 2022.

-Mixhen Kastrati. Gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Peje, anetar rezerve;
-Ganimete Ibraj Puka, gjyqtare ne Gjykaten Themelore ne Peje, anetar rezerve;

-Vjollca Buzhala, gjyqtare ne Gjykaten Themelore ne Prizren, kryesues;
-Mitra Dimic, gjyqtare ne Gjykaten Themelore ne Prishtine - Dega ne Graqanic,
anetare;
-Sinisa Borislavljevic. Gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Prishtine, anetar;

I. Anetare per te sherbyer ne panel in hetimor per lenden Nr.AD/KGJKlI7/20221
GJTHF-AD.nr.12/2022, caktohen gjyqtaret:

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK) , ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1 dhe 1.14 i Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor
te Kosoves, nenit 12 te Ligjit per Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, ne
mbledhjen e 297-te, te mbajtur me 3 nentor 2022, nxjerr kete:

KGJK, Nr.42112022
Date: 3 nentor 2022
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